
82 DIÁRIO OFICIAL Nº 34017 Quarta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 2019

Prefeitura Municipal de Redenção
Objeto: “Acompanhar e fi scalizar o Departamento de Vigilância Sanitária 
de Redenção”.
Lorena Moura Barbosa de Miranda –
Promotora de Justiça titular da 2ª PJ Redenção.

Protocolo: 487548

PORTARIA N.° 629/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA N.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO os termos do expediente protocolizado sob nº 33422/2019 
e 38577/2019, em 11/7/2019 e 23/8/2019;
R E S O L V E:
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a lotação provisória da servidora 
MARTA DE SOUSA DOS REIS ocupante do cargo de Auxiliar de Adminis-
tração, da Promotoria de Justiça de Faro, para as Promotorias de Justiça 
de Santarém, por 6 (seis) meses, até o dia 28/2/2020, devendo a servi-
dora se apresentar na Promotoria de Justiça de Faro, impreterivelmente 
dia 2/3/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCU RADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de outubro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

PORTARIA N.° 631/2019-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela 
PORTARIA Nº 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
R E S O L V E :
RETIFICAR os termos da PORTARIA Nº 487/2019-MP/SGJ-TA, de 
29/7/2019, incisos II e III, publicada no D.O.E. de 1º/8/2019:
Onde se lê, INCISO II:

TEXTO PERÍODO

Designar o servidor Edson Luiz Ferreira 
Tostes, Auxiliar de Administração, para 
exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio junto às Promotorias 
de Justiça da Infância e Juventude da 
Capital, durante o afastamento da titular 
Amanda Silvia Silva Souza Nogueira.

1º/6 a 31/8/2019

Leia-se, INCISO II:

TEXTO PERÍODO

Designar o servidor Edson Luiz Ferreira 
Tostes, Auxiliar de Administração, para 
exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio junto às Promotorias 
de Justiça da Infância e Juventude da 
Capital, durante o afastamento da titular 
Amanda Silvia Silva Souza Nogueira.

1º/6 a 1º/9/2019 e 2/10 
a 19/11/2019

Onde se lê, INCISO III:

TEXTO PERÍODO

Designar a servidora Juliana Campos 
Paiva, Auxiliar de Administração, para 
exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio junto às Promotorias 
de Justiça da Infância e Juventude da 
Capital, durante o afastamento da titular 
Amanda Silvia Silva Souza Nogueira.

22/4 a 31/5/2019 e 1º/9 
a 18/10/2019

Leia-se, INCISO II:

TEXTO PERÍODO

Designar a servidora Juliana Campos 
Paiva, Auxiliar de Administração, para 
exercer a função gratifi cada de Chefe de 
Unidade de Apoio junto às Promotorias 
de Justiça da Infância e Juventude da 
Capital, durante o afastamento da titular 
Amanda Silvia Silva Souza Nogueira.

22/4 a 31/5/2019 e 2/9 
a 1º/10/2019

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A ÁREA TÉC-
NICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 21 de outubro de 2019.
ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
para a Área Técnico-Administrativa

Protocolo: 487742
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME 
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)

Nº DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 054/2019-MP/PA
MODALIDADE DE LICITAÇÃO

 PREGÃO ELETRÔNICO 029/2019-MP/PA
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e empresa NO-
VIDADES CABANO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI - EPP 
(CNPJ nº 05.194.705/0001-00)
Objeto: Registro de Preços para aquisição de papel A4
Data da Assinatura: 25/07/2019
Vigência: 26/07/2019 a 25/07/2020
Preços Registrados:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNIDADE Quantidade
Estimada

Preço
Unitário 

02

Cota Reservada do item 1 – 
11,53% da sua quantidade ori-
ginal – participação exclusiva 
ME/EPP
MARCA: COPIMAX
Papel A4 (210 mm x 297 mm), 
gramatura 75 g/m², branco, 
alta alvura, porosidade, opaci-
dade, resistência, durabilidade 
e rigidez, estabilidade dimen-
sional, planicidade. Aplicação 
multiuso: impressoras laser e 
jato de tinta, copiadoras e fax 
de folhas soltas. Fabricado com 
100% de celulose de eucalipto 
refl orestado, com certifi cação 
FSC,, devidamente embaladas, 
identifi cadas conforme espe-
cifi cação e acondicionadas em 
caixas de papelão com capaci-
dade para 10 resmas.

RESMA
(500 FLS) 4.615 16,00

Foro: Belém
Ordenador Responsável: Gilberto Valente Martins
Endereço da Contratada: Travessa Padre Eutíquio, nº 850 – Térreo, Bairro 
da Campina, no município de Belém – PA, CEP 66.015-000, Telefone (91) 
3271-0568 / 3271-1572, E-mail: novidadescabano@bol.com.br, contatofe-
fquaresma@bol.com.br, papelariadosestudantesbelem@gmail.com

Protocolo: 458039

EXTRATO DA PORTARIA Nº016/2019 DO INQUÉRITO CIVIL 
Nº000168-151/2016–4ºPJDPPMA

O PROMOTOR DE JUSTIÇA DO 4º CARGO DA PROMOTORIA DE DEFESA DO 
PATRIMONIO PÚBLICO E DA MORALIDADE ADMINISTRATIVA, Dr. RODIER 
BARATA ATAÍDE, torna pública a conversão do Procedimento Preparatório 
em Inquérito Civil nº000168-151/2016-4ºPJDPPMA, que se encontra à dis-
posição na sede do Ministério Público na Rua João Diogo n. 100, bairro da 
Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Portaria de Conversão nº016/2019-4ºPJDPPMA
Data da Conversão: 26/09/2019
Objeto: Apurar possível irregularidade na distribuição de merenda escolar 
na Escola Estadual de Ensino Fundamental e Médio Santa Luzia, com prio-
rização dos alunos do programa Mais Educação em detrimento dos demais.
Promotor de Justiça: RODIER BARATA ATAÍDE
Promotoria de Justiça: 4ª Promotoria de Justiça de Defesa do Patrimônio 
Público e da Moralidade Administrativa.

Protocolo: 487658

EXTRATO DA PORTARIA Nº 011/2019-MP/PJTS
O Promotor de Justiça Titular de Terra Santa, com fundamento nos artigos 
127 e 129, inciso III, da Constituição Federal, na Resolução nº 007/2019- 
CPJ e nos ditames da Lei 8.429/92, e nos termos do art.7º, incisos III e 
VI do Código de Trânsito Brasileiro e o art. 1º, § 2º do CTB, torna pública 
a instauração do Procedimento Administrativo SIMP Nº 000432-043/2019 
que se encontra a disposição na Promotoria de Justiça de Terra Santa, 
situada na TV. Santa Terezinha – Centro – CEP: 68.285-000 Terra Santa – 
Fone/ Fax: (93)3538-1554.
Portaria nº 011/2019-MP/PJTS
Investigado: MUNICÍPIO DE TERRA SANTA
Assunto: Fiscalizar a implementação do processo de municipalização do 
trânsito na cidade de Terra Santa/PA.
Guilherme Lima Carvalho- Promotor de Justiça

Protocolo: 487531


